[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023                                                                                                      №12-п
                                                          п. Шкуновка

«О принятии к осуществлению части полномочий
по решению вопросов местного значения органов
местного самоуправления сельских поселений
Акбулакского района Оренбургской области»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Оренбургской области от 12.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом Шкуновского сельсовета Акбулакского района района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакский район Оренбургской области, постановляю:

1. Принять к осуществлению с 1 апреля 2023 года по 31 декабря 2023 года часть полномочий органов местного самоуправления, а именно  Шкуновского сельсовета, по решению вопросов местного значения муниципальных образований, входящих в состав Акбулакского района Оренбургской области, по перечню в соответствии с приложением  к настоящему решению.
2. Перечисление межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий из бюджетов муниципальных образований указанных поселений в бюджет муниципального образования Акбулакский район не предусмотрено.
3. Администрации муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области заключить соглашения с администраций Шкуновский сельсовет Акбулакского района о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1, 2 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и размещения на сайте администрации муниципального образования Шкуновсский сельсовет: (http://shkunovka.ru) Акбулакского района Оренбургской  области.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Шкуновский сельсовет:                                                                   А. Н. Косбармакова

М.П.